
Uchwała nr 245/2020/P 
Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Rzeszowie 

z dnia 19.05.2020 r. 
 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Funduszu Pomocy Koleżeńskiej 

 

Działając na podstawie art. 26 ust 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach 

lekarskich (Dz.U.19.965 t. j ), oraz § 3 Uchwały Nr 11 XXIV OZL w Rzeszowie z dnia 14 

marca 2009 r. w sprawie utworzenia Funduszu Pomocy Koleżeńskie i Uchwały nr 16/2018 

ORL w Rzeszowie z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie upoważnienia Prezydium ORL w 

Rzeszowie do działania w jej imieniu  – uchwala się co następuje : 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się treść Regulaminu Funduszu Pomocy Koleżeńskiej stanowiącego załącznik  

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się skarbnikowi ORL w Rzeszowie. 

 

§ 3 

 

 

Traci moc uchwała Nr 401/2010 ORL w Rzeszowie z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 

przyjęcia regulaminu Funduszu Pomocy Koleżeńskiej.  

 

§ 4 

 

 

1. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020  r. 

 

2. Do zdarzeń powstałych w 2019  roku zastosowanie mają przepisy dotychczasowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 



Załącznik Nr 1   

       

          do Uchwały 245/2020/P 

 

Regulamin 

Funduszu Pomocy Koleżeńskiej 

 

§ 1 

Regulamin określa zasady wykorzystania Funduszu Pomocy Koleżeńskiej w Okręgowej Izbie 

Lekarskiej w Rzeszowie. 

 

§ 2 

 

1. Środki Funduszu przeznaczone są na wypłatę świadczeń z tytułu:  

1) śmierci członka OIL w wysokości 3.000 zł 

2) innych wypadków losowych jak np. pożar, powódź w wysokości do 3.000 zł 

3) ciężkiej choroby  trwającej dłużej niż 3 miesiące w wysokości do 3.000 zł 

4) innych wyjątkowych sytuacjach nie określonych w pkt. 1-3 na podstawie uchwały 

Prezydium ORL po uzyskaniu pozytywnej opinii delegatów właściwego rejonu wyborczego  

w wysokości do 3.000 zł 

2. Świadczenie pieniężne o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1 może zostać wypłacone 

członkowi OIL w Rzeszowie na jego pisemny wniosek w związku z ukończeniem przez niego 

80 roku życia. 

3. Wypłata świadczenia członkowi OIL w trybie określonym w ust. 2 powoduje utratę 

wypłacenia tego świadczenia osobom wymienionym w § 3.  

4. O przyznanie świadczenia o którym mowa w  § 2 ust. 1 pkt. 4 może ubiegać się osoba, 

której dochód na członka rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym nie 

przekracza kwoty 1.500 zł netto na miesiąc biorąc średnią  z ostatnich trzech miesięcy 

poprzedzających dzień złożenia wniosku. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie 

przez osobę zainteresowaną oświadczenia potwierdzającego wysokość dochodu. 

5. Świadczenie wymienione w § 2 ust. 1 pkt. 2,3,4 może być przyznane raz w roku. 

 

§ 3 

1. Ze środków funduszu mogą korzystać lekarze, będący członkami OIL w Rzeszowie przez 

co najmniej 12 miesięcy i nie zalegającymi z opłacaniem składek członkowskich  

- z wyłączeniem § 2 ust. 1 pkt 1. 

2. Członek OIL może upoważnić osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną 

nie posiadającą osobowości prawnej do odbioru świadczenia o którym mowa  

w § 2 ust.1 pkt. 1  składając w siedzibie OIL w Rzeszowie pisemne oświadczenie woli z datą  

i własnoręcznym podpisem. 



Poświadczenie tożsamości osoby składającej oświadczenie wymienione w § 3 ust.2 dokonuje 

Przewodniczący ORL lub Główny Księgowy OIL. 

3. W razie braku wskazań wymienionych w § 3 ust. 2 świadczenie z tytułu śmierci członka 

OIL przysługuje współmałżonkowi lub innej osobie, która udokumentuje pokrycie kosztów 

pogrzebu.  

 

§ 4 

 

1. O przyznaniu świadczenia o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1 decyduje Prezes lub 

Wiceprezes ORL w Rzeszowie 

2. O przyznaniu świadczenia o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 2, 3, 4  decyduje Prezydium 

Okręgowej  Rady Lekarskiej w Rzeszowie. 

3. Termin realizacji świadczeń wynosi do trzech miesięcy od dnia wpływu wniosku o jego  

przyznanie. 

§ 5 

 

Wniosek o przyznanie świadczenia może złożyć osoba uprawniona lub inny lekarz znający 

sytuację życiową i zdrowotną osoby u której wystąpiło zdarzenie losowe wymienione w § 2 

ust. 1 pkt. 2 , 3 i 4. 

§ 6 

 

Termin złożenia wniosku o którym mowa w § 2 nie może być dłuższy niż 6 miesięcy od 

zaistnienia sytuacji uprawniającej do wypłaty świadczenia. 

§ 7 

 

Regulamin podlega opublikowaniu w Biuletynie OIL w Rzeszowie. 

 


